
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

1 
 

 

 

 Edital N. 02/2019-PPGANTS                                          Boa Vista-RR, 21 de maio de 2019 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL 

N. 01/2019-PPGANTS de 22 de março de 2019, 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° Publicar a Homologação das Inscrições do Processo Seletivo destinado ao ingresso de 

alunos no curso de Mestrado em Antropologia Social da Universidade Federal de Roraima para 

o ano de 2019, conforme anexo I. 

 

Art. 2º Convocar os candidatos para a 1ª etapa da seleção, prova escrita dissertativa sobre 

conhecimentos na área de Antropologia, a ser realizada no dia 26/05/2019, domingo, às 8:00 

horas, no auditório do Instituto de Antropologia. 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr.  Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

2 
 

 

ANEXO I 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 

01/2019-PPGANTS DE 22 DE MARÇO DE 2019 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

000.086.682-21 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

510.083.002-68 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

076.870.698-03 Deferida 

033.335.322-63 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

523.495.782-91 Deferida 

704.723.371-73 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

383.148.942-49 Deferida 

905.296.692-34 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

891.812.632-87 Deferida 

563.116.483-34 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

615.644.603-63 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

770.031.362-87 Deferida 

003.975.332-84 Deferida 

020.160.302-08 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

656.905.162-87 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

009.051.672-95 Deferida 

741.748.862-53 Indeferida conforme Item 4.5.1 , letra "i" do Edital 

511.170.962-20 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

115.542.674-63 Deferida 

004.761.212-64 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

019.136.012-00 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

033.331.263-54 Deferida 

739.267.012-34 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

008.732.272-20 Deferida 

709.054.872-49 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

032.485.544-36 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

795.267.211-87 Deferida 

632.026.202.82 Deferida 

322.913.292-00 Deferida 

983.531.602-34 Deferida 

777.375.631-72 Deferida 

531.189.872-00 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

023.475.072-30 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

200.172.002-53 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

620.040.342-20 Deferida 

074.613.367-70 Deferida 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

3 
 

571.089.432-04 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

267.158.052-53 Deferida 

838.637.612-00 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

182.724.522-00 Deferida 

085.596.294-16 Deferida 

012.106.512-03 Deferida 

054.493.144-00 Deferida 

887.965.742-91 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

883.338.428-68 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

879.981.572-91 Deferida 

012.106.522-77 Deferida 

031.721.302-40 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

225.528.712-91 Deferida 

959.735.912-04 Deferida 

230.510.949-00 Deferida 

974.376.622-72 Deferida 

 

CANDIDATO INDÍGENA 

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

827.148.272-68 Deferida 

511.582.802-20 Deferida 

013.647.632-57 Deferida 

 

CANDIDATO NEGRO - LEI 12.990/2014 

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

910.666.382-68 Deferida 

120.389.507-09 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

959.784.022-72 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

574.293.162-04 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

923.733.212-20 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

507.047.610-68 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

986.274.902-44 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

711.990.042-00 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

820.671.392-15 Indeferida conforme Item 4.5.1 do Edital 

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

474.000.562-04 Deferida 

 


